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Berichten, beschreiben, bewerten: Journalistisches Schreiben fiir Berufsein-

steiger_innen - Grundkurs

18. — 20. Februar 2019
Akademie Frankenwarte, Wirzburg

Montag, 18. Februar 2019

11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

20.30 Uhr

Herzlich Willkommen!
BegrifRung und Vorstellungsrunde

Berichten, beschreiben, bewerten:
Die journalistischen Textsorten im Uberblick

Mittagessen

Den Blick fur die Unterschiede scharfen:
Ubungen zur Abgrenzung der journalistischen Textsorten

Abendessen

Kurz, klar, konkret:
Was journalistische Sprache auszeichnet

Ende des Seminartages

Dienstag, 19. Februar 2019

09.00 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

Berichten:
Nachrichtenfaktoren,
W-Fragen, Nachrichten-Pyramide

Beschreiben und erzahlen:

Besonderheiten von Portrait,

Reportage und Feature

Mittagessen

Vom Leben abschreiben:

Recherche- und Schreiblibung zum szenischen Beschreiben;
Feedback

Abendessen



Mittwoch, 20. Februar 2019

09.00 Uhr Bewerten, einordnen, argumentieren:
Der Kommentar — Theorie und Textanalyse
Pro & Contra-Ubung (in Gruppen), Prasentation

12.30 Uhr Mittagessen

13.30 Uhr Mut zur Meinung:
Schreiblbung Kommentar,
Feedback

16.30 Uhr Auswertung des Seminars

17.00 Uhr Ende des Seminars und Abreise

Seminarleiter/in:  Ulrike Schnellbach, Journalistin und Dozentin, Freiburg

Leitung: Carla Schulte-Breidenbach, Leiterin JournalistenAkademie,
Friedrich-Ebert-Stiftung, Bonn

Organisation: Lukas Trenker, JournalistenAkademie, FES, Bonn
Teilnahmebeitrag: 240,00 Euro inkl. Ubernachtung und Vollpension

Die Teilnahmepauschale umfasst das Programm sowie Ubernachtung und Vollpen-
sion. Bei Nichtinanspruchnahme reduziert sich die Teilnahmepauschale nicht.

Ein Seminar der Politischen Akademie der Friedrich-Ebert-Stiftung in NRW.

Bei Fragen zur barrierefreien Durchfihrung der Veranstaltung wenden Sie sich bitte
an den/die fur die Organisation verantwortliche/n FES-Mitarbeiter/in.

Wir empfehlen die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln.
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